2、标的资产及交易对方

本次交易的标的资产为光机所、快翔投资、飞翔投资、林再文、

刘永琪、商伟辉、邹志伟、王海芳合计持有的长光宇航 78.89%股权，

具体如下：

序号 交易对方名称 收购出资额（元） 占标的公司比例（%）

1 林再文 11,502,856 31.95

2 刘永琪 4,967,143 13.80

序号 交易对方名称 收购出资额（元） 占标的公司比例（%）

3 光机所 4,000,000 11.11

4 飞翔投资 2,614,286 7.26

5 快翔投资 2,614,286 7.26

6 商伟辉 1,132,857 3.15

7 邹志伟 871,429 2.42

8 王海芳 697,143 1.94

合计 28,400,000 78.89

本次交易的交易对方为长光宇航股东光机所、快翔投资、飞翔投

资、林再文、刘永琪、商伟辉、邹志伟、王海芳。全体交易对方均为

业绩补偿责任人（以下合称“业绩补偿责任人”），承担业绩补偿责任。

本议案表决结果：5 票赞成，0 票反对，0 票弃权。关联董事孙守

红、李耀彬、韩诚山和黎大兵回避表决。

3、标的资产的定价原则及交易价格

根据北京中同华资产评估有限公司（以下简称“中同华评估”）

评估出具的《长春奥普光电技术股份有限公司拟发行股份及支付现金

收购长春长光宇航复合材料有限公司 78.89%股权涉及的长春长光宇

航复合材料有限公司股东全部权益价值项目资产评估报告》（中同华

评报字（2022）第 020086 号），以 2021 年 11 月 30 日为基准日对长

光宇航 100%股权分别采用了收益法和市场法两种评估方法进行了评

估，并且最终选择了收益法的评估值作为定价依据，收益法评估结果

为 782,000.00 万元。根据评估结果，本次交易标的资产的价值为

61,691.11 万元。因此经各方协商确定，本次交易标的资产的交易价

格为 61,691.11 万元。

本议案表决结果：5 票赞成，0 票反对，0 票弃权。关联董事孙守

红、李耀彬、韩诚山和黎大兵回避表决。

4、交易方式及对价支付

本次交易的总金额为 616,911,111.11 元，其中以发行股份的方式

支付对价 431,837,777.78 元，占交易对价的 70%；以支付现金的方式

支付对价 185,073,333.33 元，占交易对价的 30%。

上市公司向交易对方分别支付对价的金额及具体方式如下表所

示：

单位：元

序号 名称
交易前标的

公司出资额
出资比例 出资变动额

交易后标的

公司出资额
出资比例 交易总对价 现金对价

发行股份对价

股份对价金额 发行股份（股）

上市公司

 奥普光电 4,000,000 11.11% 28,400,000 32,400,000 90.00% - - - -

交易对方

1 林再文 13,200,000 36.67% -11,502,856 1,697,144 4.71% 249,867,594.22 74,960,278.27 174,907,315.95 9,552,556

2 刘永琪 5,700,000 15.83% -4,967,143 732,857 2.04% 107,897,384.06 32,369,215.22 75,528,168.84 4,124,968

3 光机所 4,000,000 11.11% -4,000,000 - - 86,888,888.89 26,066,666.67 60,822,222.22 3,321,804

4 快翔投资 3,000,000 8.33% -2,614,286 385,714 1.07% 56,788,101.44 17,036,430.43 39,751,671.01 2,171,036

5 飞翔投资 3,000,000 8.33% -2,614,286 385,714 1.07% 56,788,101.44 17,036,430.43 39,751,671.01 2,171,036

6 商伟辉 1,300,000 3.61% -1,132,857 167,143 0.46% 24,608,171.50 7,382,451.45 17,225,720.05 940,782

7 邹志伟 1,000,000 2.78% -871,429 128,571 0.36% 18,929,374.39 5,678,812.32 13,250,562.07 723,679

8 王海芳 800,000 2.22% -697,143 102,857 0.29% 15,143,495.17 4,543,048.55 10,600,446.62 578,943

 合计 36,000,000 100.00% - 36,000,000 100.00% 616,911,111.11 185,073,333.33 431,837,777.78 23,584,804

注：1、交易后标的公司出资额=交易前标的公司出资额+出资变动额；

2、交易总对价=发行股份对价+现金对价。

 7

本议案表决结果：5 票赞成，0 票反对，0 票弃权。关联董事孙守

红、李耀彬、韩诚山和黎大兵回避表决。

5、发行股份的种类、每股面值、上市地点

本次发行股份及支付现金购买资产所发行股份的种类为人民币

普通股（A 股），每股面值为 1.00 元，上市地点为深圳证券交易所（以

下简称“深交所”）。

本议案表决结果：5 票赞成，0 票反对，0 票弃权。关联董事孙

守红、李耀彬、韩诚山和黎大兵回避表决。

6、发行方式及发行对象

本次发行股份购买资产的发行方式为非公开发行，发行对象为长

光宇航股东光机所、快翔投资、飞翔投资、林再文、刘永琪、商伟辉、

邹志伟、王海芳。

本议案表决结果：5 票赞成，0 票反对，0 票弃权。关联董事孙

守红、李耀彬、韩诚山和黎大兵回避表决。

7、定价基准日和发行价格

根据《上市公司重大资产重组管理办法》相关规定：上市公司发

行股份的价格不得低于市场参考价的 90%。市场参考价为审议本次发

行股份及支付现金购买资产的董事会决议公告日前 20 个交易日、60

个交易日或者 120 个交易日的公司股票交易均价之一。董事会决议公

告日前若干个交易日公司股票交易均价=决议公告日前若干个交易日